PAGE
2

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О передаче в государственную собственность Новосибирской области муниципального имущества города Новосибирска

В целях обеспечения требований части 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», подпунктом 4.5.2 Порядка управления и распоряжения имуществом муниципальной казны города Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2008 № 1092, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Предложить Правительству Новосибирской области принять в государственную собственность Новосибирской области на безвозмездной основе муниципальное имущество города Новосибирска согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Яковенко Е. С.).

	Председатель Совета депутатов города Новосибирска
	Н. Н. Болтенко

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель мэра города Новосибирска

	                        Б. В. Буреев

	Начальник департамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	А. В. Кондратьев

	И. о. начальника департамента по социальной политике мэрии города Новосибирска

	Г. В. Рвачева

	Начальник управления муниципальной собственности мэрии города Новосибирска

	Ю. А. Кузнецов

	Начальник правового департамента мэрии города Новосибирска

	С. И. Фалеева

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ______________ № _______
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности

города Новосибирска в государственную собственность Новосибирской области

	№ п.
	Наименование имущества
	Адрес

места нахождения имущества
	Индивидуализирующие

характеристики

имущества

	1
	2
	3
	4

	1
	Помещение (поликлиника)
	Новосибирская область,
город Новосибирск,
ул. Халтурина, 30
	Площадь: 769,5 кв. м, номера на поэтажном плане: подвал: (1-13); 1эт.: (1-49). Этаж: подвал,1

	2
	Помещение
	Новосибирская область,
город Новосибирск,
ул. Станиславского, 52
	Площадь: 44,1 кв. м, номера на поэтажном плане: 1-5. Этаж: 1-5

	3
	Нежилое помещение
	Новосибирская область,
город Новосибирск,
ул. Новогодняя, 35
	Площадь: 74,3 кв. м. Этаж: Подвал № Подвал

	4
	Помещение
	Новосибирская область,
город Новосибирск,
ул. Авиастроителей, 9
	Площадь: 160 кв. м, номера на поэтажном плане: 37,38,43-49,51,52. Этаж: Подвал

	5
	Помещение
	Новосибирская область,
город Новосибирск,
ул. Толбухина, 41/1
	Площадь: 789,5 кв. м, номера на поэтажном плане: 1-80. Этаж: 1

	6
	Помещение
	Новосибирская область,
город Новосибирск,
ул. Новая Заря, 14
	Площадь: 70 кв. м, номера на поэтажном плане: 1-7. Этаж: 1

	7
	Помещение
	Новосибирская область,
город Новосибирск,
ул. Флотская, 17а
	Площадь: 108 кв. м, номера на поэтажном плане: 1(1 этаж), 1-8 (2 этаж). Этаж: 1,2

	8
	Помещение
	Новосибирская область,
город Новосибирск,
ул. Ленина, 18
	Площадь: 795,1 кв. м, номера на поэтажном плане: 1-8 (подвал), 1-46 (1 этаж). Этаж: Подвал, 1

	9
	Помещения
	Новосибирская область,
город Новосибирск,
ул. Боровая партия, 13
	Площадь: 181,9 кв. м, номера на поэтажном плане: 4-18,25. Этаж: 1

	10
	Помещение
	Новосибирская область,
город Новосибирск,
ул. Узорная, 1/1
	Площадь: 46,1 кв. м, номера на поэтажном плане: 7, 9, 14-18. Этаж: 1

	11
	Помещение
	Новосибирская область,
город Новосибирск,
ул. Узорная, 1/1
	Площадь: 75,1 кв. м, номера на поэтажном плане: 1-6, 8, 10-13. Этаж: 1

	12
	Помещение
	Новосибирская область,
город Новосибирск,
ул. Залесского, 6
	Площадь: 651,9 кв. м, номера на поэтажном плане: 2-4(подвал), 1-7, 9-22(1 этаж). Этаж: подвал,1

	13
	Нежилое здание
	Новосибирская область,
город Новосибирск,
переулок 2-й Пархоменко
	Площадь: 703 кв. м. Этажность: 2

	14
	Помещение
	Новосибирска область,
город Новосибирск,
ул. Котовского, 7
	Площадь: 231 кв. м, номера на поэтажном плане: 1-11. Этаж: 1

	15
	Помещение
	Новосибирска область,
город Новосибирск,
ул. Котовского, 7
	Площадь: 222,7 кв. м, номера на поэтажном плане: 1-25. Этаж: Подвал

	16
	Помещение
	Новосибирска область,
город Новосибирск,
ул. Котовского, 7
	Площадь: 589,5 кв. м, номера на поэтажном плане: 1-40. Этаж: 1

	17
	Помещение
	Новосибирская область,

город Новосибирск,

ул. Учительская, 19
	Площадь: 11,7 кв. м, номера на поэтажном плане: 13,14. Этаж: 1

	18
	Земельный участок
	Местоположение: Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Ольги Жилиной, 25
	Кадастровый номер: 54:35:101295:43,

площадь: 9433 кв. м

	19
	Земельный участок
	Местоположение: Новосибирская область, город Новосибирск, Гусинобродское шоссе
	Кадастровый номер: 54:35:014925:106,

площадь: 5569 кв. м

	20
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира здание, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Новосибирская область, город Новосибирск,                         ул. Демьяна Бедного, 71
	Кадастровый номер: 54:35:101155:4,

площадь: 13160 кв. м

	21
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира здание больницы, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Ольги Жилиной, 90а
	Кадастровый номер: 54:35:101065:0076,

площадь: 5684 кв. м

	22
	Земельный участок
	Местоположение: Новосибирская область, город Новосибирск,                        ул. Ереванская
	Кадастровый номер: 54:35:000000:671,

площадь: 11479 кв. м

	23
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание поликлиники. Почтовый адрес ориентира: Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Танкистов, 23
	Кадастровый номер: 54:35:062825:25,

площадь: 41457 кв. м

_____________